
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад № 221» 
350072 г. Краснодар, ул. Зиповская. 18, тел./факс: 252-1 8-99 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023 № 137 

О проведение аттестации педагогических работников 
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 221» 

в 2023-2024 учебном году. 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», в целях организации аттестации 
педагогических работников МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 221» 

приказываю: 
1. Назначить ответственного за организацию и проведение аттестации 

педагогических работников МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 
№221» заместителя заведующего Кривомлину О.В. 

2. Ответственному за организацию аттестации Кривомлиной О.В.: 
2.1. Организовать изучение федеральных и региональных нормативных 
документов по аттестации педагогическими работниками ДОО; 

2.2. Информировать аттестуемых педагогических работников по вопросам 
организации и проведения аттестации; 

2.3. Оказывать помощь педагогическим работникам ДОО в формировании 
пакета документов, подтверждающих результаты профессиональной 
деятельности; 

2.4. Организовать своевременную подачу заявлений и информации о 
результатах профессиональной деятельности аттестуемого 
педагогического работника (подтверждающих документов) для 
экспертизы. 

2.5. Организовать аттестацию педагогических работников ДОО в целях 
подтверждения соответствия занимаемой должности. 

2.6. Утвердить график аттестации педагогических работников в 2023-2024 
учебном году (Приложение № 1) и своевременно информировать 
аттестуемых педагогических работников о дате и времени аттестации 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведую\ и м Я М.Н. Джигиль 

МАДОУ МО 
те : г. Каснодар 2 Б 

- Е. Летекий сад №221" 5 Е 
С приказ ‹ознако\ ри согласны: 7 / О.В. Кривомлина 

, “Ели. вк? «% 9 

р иск к о 



Приложение № 1 

к приказу МАДОУ МО 
г. Краснодар «Детский сад № 221» 

от 01.09.2023 № 137 

График 

аттестации педагогических работников 
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 221» 

В 2023 - 2024 учебном году 

№ ФИО Должность | Заявленная | Дата подачи Срок 

п/п категория | заявления | аттестации 

1 Лисова Н.А. Воспитатель Высшая До 10.10.23 29.12.23 

2 | Платонова И.А. Воспитатель Высшая До 10.11.23 26.12.23 

3 | Дубинина А.П. Воспитатель Первая До 10.11.23 Декабрь, 23 

4 |Эводьян Л.Д. Воспитатель Высшая До 10.01.24 27.02.24 

5 | Кострицкая О.В. |Воспитатель | Первая До 10.01.24 | Февраль, 24 

6 | Лихачева А.В. Музыкальный | Первая До 10.02.24 | Март, 24 

руководитель 

7 | Щербина Н.А. Инструктор Первая До 10.02.24 | Март, 24 

ФК 

8 | Попова А.И. Воспитатель | Первая До 10.03.24 | Апрель, 24 

Пархоменко А.И. | Воспитатель Высшая До 10.03.24 30.05.24 

9 | Коренкова ИЮ. | Воспитатель Первая До 10.04.24 |Май, 24 

10 | Ерешко О.С. Воспитатель | Первая До 10.04.24 | Май, 24 

11 | Кудряшова К.Б. Воспитатель Высшая До 10.05.24 | Июнь, 24 

12 | Каспарова А.А. Воспитатель Первая До 10.05.24 | Июнь, 24 

13 | Макарян Г.В. Воспитатель Первая До 10.05.24 | Июнь, 24 


